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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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léto se také v Děčíně přihlá-
silo plnou silou, vody v Labi je 
opět poskrovnu, přesto se život 
ve městě nezastavil. Přijíždějí 
turisté z blízka i z daleka, pořád se 
něco děje. V aquaparku je plno, 
přestože probíhá oprava obou 
tobogánů, které jsme měnili před 
nedávnem. Ukazuje se, že v Dě-
číně zkrátka chybí další možnosti 
koupání.

Již tradičně je naše každoden-
nost v létě omezována celou 
řadou stavebních akcí. V minulém 
čísle Zpravodaje jsme informo-
vali o komplikacích v dopravě, já 
zmíním další významné investiční 
akce ve městě. Připravuje se 
zásadní oprava Dlouhé jízdy – 

Vážení spoluobčané, unikátního příjezdu na zámek. Jejím 
cílem není jen zlepšení povrchu 
vozovky, ale zejména odborné 
statické zajištění obou zdí včetně 
skalního podkladu, na kterém jsou 
postaveny, a také dokončení oprav 
a částečné obnovy Růžové zahrady 
se zdejší salla terrenou. Do zámku 
tedy nějaký čas budeme přicházet 
méně obvyklými cestami – sledujte 
informace a šipky! Prostranství před 
zámeckou sýpkou bude sloužit 
jako zařízení staveniště, přes něj 
také půjde nové připojení sýpky 
(VŠ koleje) na centrální zdroj tepla. 
Pokračuje oprava secesní kašny na 
Masarykově náměstí, k závěru se 
chýlí stavební část nového domova 
seniorů v Křešicích. Zateplování, 
opravy a doplnění o fotovoltaiku se 
týká řady budov škol a magistrátu, 

pokračují opravy Pastýřské stěny 
a jejího okolí. Opět se rozbíhají 
práce na dokončení revitalizace 
Podmokel zejména na Husově 
náměstí, také okolí kostela v ma-
jetku církve dostává přívětivou 
tvář. Pokračuje výměna pouličních 
svítidel za energeticky úspornější. 
Před dokončením je rovněž největší 
stavba ve městě – první část do-
stavby děčínské nemocnice, kde je 
investorem Krajská zdravotní, a.s. 
Není to samozřejmě úplný výčet…

Na zasedání zastupitelstva 
města na konci června byl schválen 
Závěrečný účet Děčína za rok 2022. 
V tomto dokumentu je potvrzeno, 
že hospodaření města skončilo loni 
s přebytkem více než 42 milionů 
korun. Pozitivní je také skuteč-
nost, že bylo dosaženo nejvyššího 

přebytku provozního rozpočtu za 
posledních 20 let. Součástí tohoto 
materiálu je také Zpráva auditorů 
o výsledku přezkoumání hospoda-
ření města, kde je osvědčeno, že 
nebyly zjištěny chyby a nedostat-
ky, nebyla zjištěna rizika s mož-
ným negativním dopadem do 
budoucnosti a že město s velkou 
rezervou splňuje kritéria roz-
počtové odpovědnosti. Zároveň 
zastupitelé rozhodli o rozdělení 
dotací, o jejichž navýšení bylo 
rozhodnuto v dubnu, do oblasti 
sportu. Už nyní však začínají práce 
na přípravě rozpočtu města pro 
rok 2024.

S přáním pohodového prožití 
letních dnů.

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor

Po roce opět krášlí Smetanovo nábřeží rozkvetlé lilie. Loni tu vykvetly poprvé a okamžitě se staly atrakcí jak místních obyvatel, tak i turis-
tů. Město tu totiž nechalo vysázet téměř devatenáct tisíc kusů cibulí lilií. Směs se jmenuje Verver ‚Hot Summer‘ a jsou tu odstíny oranžové, 
žluté a červené. Kvetou od června do října tři roky po sobě. 

Smetanovo nábřeží opět zdobí lilie 
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Martin Kříž: Jednou z priorit je zajistit 
občanům města kvalitní služby úřadu 
V srpnu před dvěma lety se stal 
novým tajemníkem magistrátu 
Martin Kříž. Během dvou let se 
musel vypořádat s celou řadou 
problémů a výzev. 

Pane tajemníku, jak byste zpětně 
celé toto dvouleté období 
zhodnotil? 

Byly to pro mě opravdu dva 
náročné roky. Museli jsme se vyrov-
nat s covidovou situací, několika 
legislativními a také politickými 
změnami ve vedení města. Činnost 
úřadu je velice různorodá a zahrnu-
je mnoho oblastí jak v zajištění vý-
konu samosprávy, tak i v přenesené 
působnosti státní správy. Jedním 
z mých prvních úkolů při nástupu 
do funkce bylo dokončení části 
reorganizace úřadu. Tu započal již 
můj předchůdce Jaromír Zajíček. 
Reorganizace, ve které jsem pokra-
čoval, se týkala především sjedno-
cení stavební činnosti a i provedený 
audit ukázal, že tato změna byla 
realizována s úspěšným výsledkem. 
V rámci celkového auditu jsme  
v této oblasti obdrželi kladné 
hodnocení, a proto věřím, že i při-
pravovaná další část reorganizace, 
týkající se kulturní činnosti, bude 
mít také pozitivní přínos. O tom,  
že je magistrát na výborné úrovni 
a že má kvalitní zaměstnance, svěd-
čí mimo jiné i to, že se nám v tomto 
období podařilo získat řadu oceně-
ní jak pro magistrát, tak i pro město. 
Jeden z nejvýznamnějších úspěchů 
je absolutní vítězství v „Národ-
ní ceně kvality České republiky 
v kategorii START“. Podařilo se nám 
opětovně obhájit „ISO“ a obhájili 
jsme i druhé místo v Ústeckém kraji 
v „Přívětivém úřadě“.

Co Vás během těch dvou let 
nejvíce překvapilo? 

Náročnost výkonu této funk-
ce. Není to totiž jen o tom plnit 
základní pracovní povinnosti, ale 
je to částečně i o výkonu různých 
společenských aktivit. Protože jsem 
vždy byl a budu hrdým občanem 
našeho města, z pozice tajemníka 
samozřejmě nechci stát mimo jeho 
dění. Proto se účastním, a to i mimo 
své pracovní povinnosti, různých 
městských akcí a akcí prospěšných 
pro naše město. Děčín je nádherné 
město s obrovským potenciálem 
a já ho vždy velmi rád všude propa-

goval, propaguji a nadále i ze své 
pozice propagovat a reprezentovat 
budu.

Jaké změny na úřadu za ty dva 
roky proběhly? 

Je jich celá řada, a to jak uvnitř 
úřadu, tak i pro obyvatele našeho 
města. V roce 2021 jsme vlast-
ními silami začali vyvíjet systém 
s názvem kAppka, jehož hlavním 
účelem je monitoring spotřeby 
a případného úniku vody pomocí 
chytrých vodoměrů v budovách 
magistrátu a příspěvkových 
organizací města. Pokud dojde 
k neobvyklé události, zašle systém 
automaticky zprávu zodpovědné 
osobě dané budovy, aby situaci 
prověřila a nedocházelo tak ke 
škodám na majetku. Za tento inteli-
gentní systém jsme v loňském roce 
obdrželi prestižní cenu magazínu 
Egovernment. 

Dále jsme zavedli Děčínskou 
kartu, kterou lze používat jako 
klasickou bezkontaktní platební 
kartu, nosič časového kuponu 
v MAD nebo jako identifikátor ve 
školních jídelnách našeho města. 
Nově lze Děčínskou kartu použít 
i jako čtenářský průkaz v knihov-
ně. Speciální edici této karty jsme 
zavedli v loňském roce i pro občany 
Ukrajiny, kteří své dosavadní útočiš-
tě našli v Děčíně. 

Jaké další smart, tedy chytré pro-
jekty, byste ještě vyzdvihl? 

Spolupracujeme s naším doprav-
ním podnikem nejenom na Děčín-
ské kartě, ale i na dalších projek-
tech. Novinkou jsou například velké 
QR kódy na vybraných zastávkách 

městské autobusové dopravy, které 
po načtení zobrazí nejbližší spoj 
(linku) odjíždějící z dané zastávky, 
a to včetně případného zpoždění. 

Zavedli jsme také Platební bránu, 
kdy si každý může ověřit, zda nemá 
vůči městu nějaké závazky a sou-
časně je velmi snadno může uhradit 
z pohodlí domova, aniž by musel 
chodit na úřad. Také jsme moder-
nizovali dosluhující vyvolávací 
systém v budově Magistrátu města 
v Děčíně I. Navíc bude tento systém 
v nejbližší době ještě rozšířen o no-
vou službu, tzv. virtuální lístek. 

Žijeme v informační době a to, jak 
rychle se k nám důležitá informace 
dostane, je naprosto klíčové. Město 
Děčín proto informuje občany 
o různých aktivitách nejen prostřed-
nictvím svých webových stránek, 
sociálních sítí nebo Zpravodaje, 
ale nově jsme mezi naše komuni-
kační kanály zařadili i MUNIPOLIS, 
dříve známý jako Mobilní rozhlas. 
Novinek a různých vylepšení je tedy 
opravdu hodně a chceme v nich 
pokračovat. 

Mezi zaměstnanci magistrátu 
probíhá pravidelný průzkum spo-
kojenosti. Jak je pro Vás důležitý? 

Jsem velmi rád, že můj předchůd-
ce tento průzkum zavedl. První 
proběhl již v roce 2009. Opakuje 
se každé dva až tři roky. Data 
získaná z průzkumu pro mě byla 
při nástupu do funkce tajemníka 
velmi důležitá. Asi nejvíce mě mile 
překvapilo, že téměř tři čtvrtiny 
úředníků a zaměstnanců magist-
rátu jsou hrdí na to, že pracují na 
našem úřadě. Velmi si této hrdosti 
cením a chtěl bych, aby spokoje-
ných zaměstnanců stále přibývalo. 
Naopak nejhůře hodnocenou ob-
lastí v rámci celého průzkumu bylo 
finanční ohodnocení. Průzkum nám 
však i ukázal mnoho možností, jak 
vylepšit pracovní prostředí, činnosti 
a mezilidské vztahy. Se získanými 
podklady postupně pracuji, vše 
vyhodnocuji a průběžně se snažím 
reagovat na vznesené požadavky 
zaváděním nových opatření. 

Daří se magistrátu získávat lépe 
nové zaměstnance, když se mu, 
pokud jde o platy, těžko konku-
ruje soukromé sféře? 

Veřejná správa jako zaměstna-
vatel „loví“ ve stejných vodách jako 

ostatní subjekty na trhu práce. A jak 
všichni víme, je to činnost stále 
náročnější. Doba, kdy se na jednu 
pracovní pozici hlásilo například 20 
uchazečů, je opravdu dávno pryč. 
A tak se všichni zaměstnavatelé 
– i my jako veřejná správa – také  
snažíme „lákat“ nové zaměstnance 
na výhody a benefity. Zároveň 
se samozřejmě snažíme udržet si 
naše současné, kvalitní odborníky. 
Jsme solidní, stabilní zaměstnavatel 
s jistotou práce (ve většině případů 
je nástup do pracovního poměru 
na dobu neurčitou: dle zákona 
o úřednících). 

Při oslovování nových zaměst-
nanců využíváme webové stránky 
města, sociální sítě či vlastní kariér-
ní stránky, které jsou navázány na 
internetový portál e-zaměstnání. 
Přesto mnohá výběrová řízení mu-
síme zveřejňovat opakovaně. 

Myslím, že nastavený systém 
řízení lidských zdrojů u nás není 
vůbec špatný, ale samozřejmě 
je třeba jej stále ladit a modelo-
vat, pozvedávat firemní kulturu 
a posilovat u zaměstnanců vědomí, 
že statutární město Děčín je jako 
zaměstnavatel férová a stabilní 
firma, která je důvěryhodná a dbá 
o spokojenost svých zaměstnanců. 
Nejlepší vizitkou pro nás je, pokud 
naši vlastní zaměstnanci doporučí 
svým známým, aby se do zveřejně-
né poptávky k obsazení pracovního 
místa přihlásili.

Jaké benefity magistrát 
zaměstnancům poskytuje? 

Je to například příspěvek na 
stravování, příspěvek na penzijní 
připojištění, čerpání služeb v rámci 
benefitní karty a možnost využívá-
ní vlastního rekreačního zařízení. 
Jsem si vědom, že obdobné bene-
fity poskytuje značná část zaměst-
navatelů, ale my si navíc zakládáme 
na koordinaci osobního a pracov-
ního života našich zaměstnanců.  
Zcela samozřejmě poskytujeme 
pružné rozvržení pracovní doby, 
máme zakotveny principy, pomocí 
kterých zaměstnancům vycházíme 
vstříc v okamžicích těžkých osob-
ních či rodinných situací. Prioritou 
je i neustálé vzdělávání zaměst-
nanců. 

Pokračování na následující 
straně.
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Odkanalizování Horního Oldřichova pokračuje 
Výstavba kanalizace v Horním 

Oldřichově pokračuje dalšími 
dvěma etapami. Ty zahrnují část 
ul. Oldřichovské, dále ul. Kateřin-
skou, slepou komunikaci pod ul. 
Obvodovou, ul. Jižní cesta, část ul. 
Berounské a Alešovy, ul. Haranto-
vu a ul. Obvodovou. Práce budou 
zahájeny zhruba za měsíc po 
realizaci provizorního vodovodu 
po dobu stavby. Týden před začát-
kem bude v místě nainstalováno 

Vnitřní tobogány čeká zásadní oprava 
Mimo provoz jsou od 10. čer-
vence dva vnitřní tobogány 
v aquaparku. Uzavřeny byly kvůli 
nevyhovujícímu technickému 
stavu. Na povrchu vnitřní části 
tubusů se totiž vytvořily malé 
i větší puchýřky, které prasknu-
tím vytvoří velmi ostré hrany. 
To při kontrole zjistila odborná 
firma. Tobogány proto projdou 
komplexní opravou za 785 tisíc 
korun.  

„Kvůli uzavření dvou tobogánů 
poskytujeme slevu na vstupném 
do plavecké haly ve výši dvacet 
procent,“ říká ředitel Děčínské 
sportovní Igor Bayer s tím, že ve 

dopravní značení. 
V rámci III. a IV. etapy dojde 

k vybudování splaškové kanalizace 
včetně části přípojek na veřejné 
části k jednotlivým objektům, k re-
konstrukci/k přeložce vodovodu, 
vybudování dešťové kanalizace/
odvodňovacích rigolů k odvedení 
srážkové vody z komunikací. Na 
závěr budou také opraveny místní 
komunikace.

„Během stavebních prací by měl 

být Horní Oldřichov průjezdný. 
Obyvatelé ale musejí počítat s tím, 
že posunem pracovního místa bu-
dou mít vždy na nezbytně nutnou 
dobu, tedy během pokládky no-
vých potrubí, omezený pouze vjezd 
k objektům. Průchod pro pěší bude 
po celou dobu stavby zajištěný,“ 
přibližuje průběh stavby náměstek 
primátora pro rozvoj města a IT 
Ondřej Smíšek (Náš Děčín). 

Zhotovitelem prací, za které 

město zaplatí 25 048 132,82 Kč bez 
DPH, je firma EUROVIA CS, a.s.

Vzhledem k tomu, že se nepoda-
řilo najít žádný dotační titul, pustilo 
se město do výstavby kanalizace 
postupně po etapách a financuje 
práce z rozpočtu města. Odka-
nalizování Horního Oldřichova je 
rozděleno do devíti etap. První dvě 
etapy byly zahájeny v roce 2020, 
nyní město pokračuje třetí a čtvr-
tou etapou.       (Romana Silvarová)

vnitřních prostorách je návštěvní-
kům k dispozici pneutobogán. 

Oprava obou tobogánů odbor-
nou firmou bude trvat cca 14 dní 
(musí být dodrženy technologické 
podmínky). Do měsíce by tedy mělo 
být vše hotovo. Opravu tobogánů 
odsouhlasila rada města 11. 7. 

K výměně žlutého a červeného 
vnitřního tobogánu došlo v roce 
2017. Jenže již po roce byla uplat-
něna reklamace kvůli špatnému 
technickému stavu. Přestože byla 
záruční doba 120 měsíců, rekla-
maci se u firmy DAMI Servis, s.r.o., 
nepodařilo uplatnit, a to ani pomocí 
soudního příkazu.      

       (Luděk Stínil)

Nový sál je vybavený nábytkem 

V budově magistrátu na Mírovém 
náměstí v Podmoklech nechalo 
město zrekonstruovat sál ve dru-
hém patře části budovy, kde dříve 
sídlila městská knihovna. Investiční 
akce vyšla na cca 12 milionů korun. 

V sále je již také nábytek. Kromě 
křesel je vybaven nově také stoly. 
Město totiž počítá s tím, že se tu od 
září budou konat zasedání zastupi-
telstva města.  Pro veřejnost bude  
k dispozici balkon.     (red)

Pokračování z předchozí strany.

Tématem posledních měsíců jsou 
ceny energií. Jak se s nimi magis-
trát vypořádává? 

Myslím, že velmi dobře. Nakoupi-
li jsme energie přímo na energetic-
ké burze pro roky 2021-2022, cena 
byla fixována. Pro rok 2023 jsme 
na burze vysoutěžili dodavatele 
s nákupem za spotové ceny (ceny 
obchodované v aktuálním měsíci). 
Mezi lednem a červnem začala 
cena velmi rychle klesat, žádný 
nákup jsme neprovedli za zastro-
povanou cenu. Nyní je cena asi 
o čtyřicet procent nižší, než je právě 
zastropovaná cena. Rozpočet měs-
ta s tímto vývojem počítal. V říjnu 
budeme na burze opět poptávat 
cenu na roky 2024 a 2025.  

Jaké máte priority pro následují-
cí období? 

Samozřejmě, že bych chtěl i na-
dále pokračovat v personální sta-
bilizaci úřadu, podporovat zvýšení 
kvalifikace pracovníků a poskyto-
vání kvalitních služeb pro občany 
našeho města. Věřím, že k tomuto 
přispěje i politická stabilizace před-
stavitelů celého vedení města.  

Dále bych rád prohluboval 
spolupráci s našimi partnerskými 
městy nejen v oblasti kultury, která 
je již nastavena, ale také v oblasti 
sdílení dobré praxe.

Závěrem bych chtěl podotknout, 
že i přes všechny problémy, které 
se vyskytují a musíme je řešit, si 
práce úředníků velmi vážím. Bez 
nich by magistrát fungovat ne-
mohl.                       (red)

Martin Kříž: Jednou 
z priorit je zajistit občanům 
města kvalitní služby úřadu 
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Hamlet v zahradách děčínského zámku
Ve středu 2. srpna se od 19 hodin 
v prostorách Jižní zahrady naše-
ho zámku bude konat divadelní 
představení HAMLET od umě-
lecké skupiny OLDstars v režii 
Tomáše Staňka se Sebastianem 
Vopěnkou v hlavní roli.

Slavné drama cti a touhy v gene-
rační zkratce. V moderním překladu 
Martina Hilského vznikl redukcí 
původního počtu postav sevřený 
tvar, který mužskou energií pokouší 
alžbětinskou divadelní tradici. 
Na prázdném jevišti, inspirováni 
renesančním kostýmem, bojujeme 
s předsudky, přehnanými ambice-
mi, nenaplněnými plány i nespra-
vedlností.

Představitel Hamleta Sebastian 
Vopěnka o inscenaci řekl toto: 
„Hrajeme si s motivy jak dneška, tak 
alžbětinské doby. Nechci vše pro-

zrazovat, ale například stejně jako 
tehdy hrajeme v mužské sestavě, 
muži tedy hrají i ženské postavy 
a podobně jako většina divadelních 
souborů v Shakespearově době 
budeme s inscenací kočovat po kra-
jích – v divadelní dodávce po celé 
republice. Během července budeme 
hrát téměř každý den na jiném mís-
tě. Na hradech, zámcích, náměstích, 
v parcích, zahradách i vesnicích. 
Namátkou navštívíme Kutnou Horu, 
Nymburk, Vrdy, Zruč nad Sázavou, 
Brandýs nad Labem, Roudnici nad 
Labem, Litoměřice, Benešov, hrad 
Točník, hrad Pecka, tvrz v Malešově, 
nebo festival PoValeč. Rádi bychom 
jim nabídli nový (nebo staronový) 
přístup ke světoznámé klasice 
a snad ukázali, že Hamlet je dnes 
přítomnější, než si myslí.“

OLDstars z. s. jsou nezávislá 
umělecká skupina sdružující přes 

stovku studentů, převážně ze 
středních a vysokých uměleckých 
škol. Soubor vznikal postupně od 
roku 2002 z absolventů Dismanova 
rozhlasového dětského souboru při 
Českém rozhlase. Tehdejší asis-
tenti vedení Tomáš Staněk, Danka 
Ouhrabková a Tereza Tobiášová 
se osamostatnili a vytvořili vlastní 
nezávislý projekt. Za dvacet jedna 
let své existence nastudoval soubor 
přes 300 inscenací a uspořádali 21 
ročníků divadelních festivalů. Mezi 
ně patří benefiční festival OLDstars 
on the ROAD a Festival student-
ských divadel v pražském Divadle 
v Celetné, které se pravidelně usku-
tečňují dodnes. Pořádají každoroční 
letní divadelní turné a jiné kulturní 
projekty po celé republice. V rámci 
své pražské činnosti provozují ve 
Vršovicích dva prostory: sklepní 
HarOLD v Charkovské ulici a Bytové 

divadlo H2/O v nedaleké Košické 
ulici. Pravidelně se účastní stu-
dentských divadelních přehlídek 
a tradiční Noci divadel.

Repertoár je široce dramatur-
gicky rozkročený s důrazem na 
přípravu budoucích profesionálních 
umělců – kromě klasických titulů 
a původních dramatizací si Herecké 
studio vyzkoušelo i autorskou tvor-
bu. Významným pilířem v aktivitě 
OLDstars je komplexní příprava 
uchazečů pro studium a spolupráce 
se studenty a čerstvými absolventy 
prestižních vysokých uměleckých 
škol (DAMU, JAMU, VŠUP, AVU, Arts 
Management VŠE) v nejrůzněj-
ších – kreativních i manažerských 
oborech. Doménou OLDstars je 
participace studentů na provozu 
umělecké skupiny, včetně řízení 
jednotlivých projektů.   

    (Zámek Děčín)

Hodinárium Děčín, zajímavá expozice na zámku 
V zajímavých prostorách půdy 

děčínského zámku se postupně 
od roku 2015 rozrůstá expozice 
věžních hodin. Z původních pěti 
strojů se upravený prostor zaplnil 
v současnosti 34 věžními hodina-
mi různého stáří i konstrukčního 
provedení.

Nejstarším vystaveným expo-
nátem je torzo stroje z kostela 
sv. Vavřince ve Velké Vsi. Podle 
konstrukce a způsobu provedení 
některých prvků (hřebové hlavice 
rohových sloupků, rumpálové 
natahování) pochází zřejmě  
z 15. století.

Mladšími hodinami je velký 
stroj se signaturou autora pozdější 
úpravy „Wenzel Mellner“. Pochází 
zřejmě z konce 17. nebo začátku 
18. století.

Zajímavý je i komplet věž-
ních hodin s cimbály a zvonicím 
strojem, původem ze zámku 

v Býchorech. Byl vyroben známým 
hodinářem Janem Prokešem ze 
Sobotky. Od tohoto hodináře jsou 
v Hodináriu další dva stroje, jsou 
typické použitím neobvyklého 
kroku, patentu pánů Benoita a Ro-
berta de Sancerré.

Vystavené věžní hodiny byly pů-
vodně instalované v Děčíně a okolí 
(Jílové u Děčína, Horní Prysk, Chřib-
ská). Konkrétně z Děčína jsou dva 

stroje – z evangelického kostela 
na Teplické ulici a hodiny z bývalé 
děčínské radnice.

Od roku 2017 se expozice rozší-
řila o část věnovanou elektrickým 
hodinám. V náznaku je představen 
vývoj tohoto typu hodin od počát-
ků až po moderní způsob získávání 
přesné časové informace signálem 
DCF, GPS či časových serverů NTP. 
Na panelech i vitrínách jsou vysta-

veny hodiny zajímavé konstrukce 
i designu.

Výstavní prostory jsou vhodně 
doplněny uměleckými fotografiemi 
českých a moravských zvonů a zá-
běry Pražského orloje pana St. Ma-
rušáka. Dalšími artefakty jsou např. 
vyřezávané hodiny pana Achrera, 
malovaný orloj pánů Skály a Kotrby 
či kované hodiny pana Legnera.

Pro ukázkové doplnění způsobu 
měření času je ve vitríně vystaveno 
několik slunečních hodin různé 
konstrukce.

Expozice vznikla ve spolupráci 
Českého spolku horologického 
a Zámku Děčín. Neklade si za cíl 
představit úplnou historii měření 
času, jen v náznaku chce předvést 
některé etapy, dovedené až do sou-
časnosti – stroje ovládané signálem 
z GPS či z časového serveru NTP. 
Nechť návštěvníci posoudí, zda se 
to daří.                       (Zámek Děčín)

Rádi trávíte horké letní dny u vody? Návštěva aquaparku je ideální volbou
Hlavní sezona v aquaparku je 

v plném běhu od začátku června. 
Co nabízíme? Ideálně můžete 
nastartovat den ranním plaváním, 
které až do konce srpna probíhá od 
pondělí do pátku od 6.30 do 8.00 
hodin ve venkovním 25m a 50m 
bazénu. Celý areál je od pondělí do 
neděle otevřen od 9 do 21 hodin 
včetně kryté haly; jedinou výjimkou 

je pondělí, kdy je hala v provozu 
až od 13 hodin. K dispozici jsou 
kompletně všechny bazény včetně 
šestimetrové jámy pro potápěče 
či venkovní skluzavky v bazénu 
atrakcí, která byla instalována loni 
v létě. 

Hlady ani žízní u nás nepadnete 
– mokrou a suchou část restaurace 
najdete na hale, venkovní areál 

též nabízí rozmanitou nabídku 
občerstvení. 

Komu by ze sportovních aktivit 
nestačilo „pouze“ plavání, může si 
objednat kurt na beach volejbal či 
streetballové hřiště. Obě sportovi-
ště doporučujeme rezervovat na 
webu aquaparku. 

Kdo by rád navštívil Děčín na víc 
dnů, aby poznal i jeho krásy a okolí, 

může se ubytovat přímo v srdci 
aquaparku v Aqua Hotelu. Jeho 
obsazenost najdete stejně jako 
u sportovišť v extra sekci na našem 
webu, kde si jej můžete objednat 
přes rezervační systém Booking. 
Hoteloví hosté mají vstup do ven-
kovního areálu zcela zdarma a do 
haly za snížené vstupné. 

                (Aquapark Děčín)
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Na základě požadavku Povodí Ohře 
jsou od pátku 14. července uzavře-
ny komunikace podél Jílovského 
potoka mezi ulicemi Plzeňská, 
Bezručova a Ruská. Opěrné zdi ko-
lem potoka jsou totiž v havarijním 
stavu. Povodí Ohře proto připravu-
je projektovou dokumentaci na re-
konstrukci zdí. Město bude jednat 
s majiteli garáží ve vnitroblocích 
o možnostech náhradního parko-
vání. Pro chodce jsou komunikace 
přístupné i nadále. Děkujeme za 
pochopení. 

Ve 2. čtvrtletí roku 2023 bylo při-
jato do majetku města na činnost 
útulku pro toulavá a opuštěná 
zvířata celkem 68 darů ve formě 
finančních příspěvků v celkové 
výši 80 840 korun. Z těchto darů 
bylo 31 věnovaných účelově, a to 
především obecně na veterinární 
péči a na zvířata, násl. na krmení 
a jiné.  Věcné dary se sešly od 
více než 20 dárců (krmení, stelivo, 
veterinární přípravky atd.), jejich 
celková odhadní cena činila ve 
stejném období cca 70 500 Kč. 
Město děkuje všem dárcům za tuto 
podporu. Jmenovitý přehled dárců 
je k nahlédnutí na odboru ŽP či 
v městském útulku a je zveřejněn 
na internetových stránkách útulku 
pro zvířata.

V rámci údržby turistických zařízení 
v městských lesích Lesní úřad Dě-
čín provedl obroušení popsaných 
částí altánu v Loubí u rybníčku 
a poté tento altán znovu natřel. 
O den později byl ale znovu poni-
čen vandaly. Tímto žádáme občany 
Loubí a návštěvníky městských 
lesů o pomoc s ochranou městské-
ho majetku. Informace uvádějte 
na telefonní číslo 605 449 076 či 
e-mail: novakudecin.cz. 

Chirurgové děčínské nemocnice si 
připsali další ocenění na význam-
ném odborném setkání oborových 
specialistů. Na třídenním Národním 
chirurgickém kongresu v Praze 
vybrala porota složená ze špičko-
vých specialistů v oboru jako nej-
lepší poster MUDr. Jana Moravíka 
a spoluautorů – prim. MUDr. Jana 
Rejholce a lékaře Pavla Timoshi-
na, přibližující 10 let zkušeností 
s laparoskopickými kolorektálními 
operacemi obézních pacientů. 

Také letos se můžete těšit na tradič-
ní Týden nejen pro seniory. Koná se 
již jeho jubilejní 10. ročník, a to od 
3. do 8. října 2023. Město nyní ve 
spolupráci se svými příspěvkovými 
organizacemi a dalšími subjekty 
pracuje na programu nejen pro 
seniory, ale i pro jejich celé rodiny. 
Bližší informace přineseme po 
prázdninách. 

Od pondělí 10. 7. 2023 začaly do 
Želenic jezdit mimořádné spoje 
z důvodu uzavírky ulice Krásnostu-
denecké, kde probíhá rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace. V pracovní 
den je provozován minibus v úseku 
zastávek Hlavní nádraží – Kozinova. 
Provoz je zajištěn vždy v pracovní 
den od 6 do 15 hodin v půlhodino-
vém intervalu, a to minibusem.

I v letošním máte možnost podávat 
nominace na ocenění „Cena statu-
tárního města Děčín“. Jde přede-
vším o morální ocenění udělované 
za zvláštně vynikající zásluhy 
o rozvoj města Děčín nebo jeho 
propagaci v České republice nebo 
v zahraničí, také za významnou 
činnost či dílo v různých oblas-
tech veřejného života, přinášející 
prospěch zejména občanům města 
Děčín nebo samotnému městu 
Děčín či mající i celostátní význam. 
Nominace zasílejte do konce října 
na adresu: Magistrát města Děčín, 
Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV, 405 
38 či na e-mail: posta@mmdecin.cz.

Hledáme nového kolegu nebo 
kolegyni do Městského turistic-
kého centra v knihovně. Jedná se 
o pracovní poměr na celý úvazek 
s nástupem od 1. 8. 2023. Požadu-
jeme maturitu, znalost anglického 
jazyka, případně také německého 
a Děčína a okolí. Výhodu má aktivní 
řidič. Zájemci mohou životopis 
zasílat na e-mail: info@idecin.cz.

Hledáme nové kolegy nebo 
kolegyně na tyto pracovní pozice: 
referent/referentka územního plá-
nování (dvě pracovní místa) a úřed-
ník/úřednice-referent/referentka 
investic. Nabízíme: práci v režimu 
pružného rozvržení pracovní doby 
v příjemném pracovním kolektivu 
v oblasti veřejné správy, dovolenou 
v rozsahu 5 týdnů za kalendářní 
rok, příspěvek na stravování,  
5 dnů indispozičního volna ročně, 
měsíční příspěvek na penzijní 
připojištění ve výši 700 korun, mož-
nost využití služebního mobilního 
telefonního přístroje k soukromým 
účelům, zvýhodněné rekreace 
ve vlastním rekreačním zařízení 
u Jiřetína pod Jedlovou, benefit 
v podobě „osobního konta“ za-
městnance ve výši až 12 000 korun 
za rok.  Podrobnosti k výběrovým 
řízením najdete na www.mmdecin.
cz/volna-pracovni-mista. 

Na červnovém zasedání zastupi-
telstva byl zvolený nový předseda 
Kontrolního výboru ZM. Stal se jím 
zastupitel Miroslav Šefara. Novým 
členem Finančního výboru ZM byl 
zvolen zastupitel Jan Sklenář (ANO). 

Zastupitelé dále schválili přijetí do-
tace na Obnovu Císařské vyhlídky 
na Kvádrberku, která byla městu 
přiznaná z dotačního programu 
na záchranu a obnovu drobných 
kulturních památek a architektury 
dotvářející kulturní krajinu Ústecké-
ho kraje. Dále bylo schváleno přijetí 
dotace od Ústeckého kraje na  
II. etapu rekonstrukce Pohádkové 
kašny na Masarykově náměstí.

V červnu zastupitelstvo také rozhod-
lo poskytnout Farnímu sboru Česko-
bratrské církve evangelické v Děčíně 
individuální dotaci 100 tisíc korun na 
výstavbu děčínského pomníku Jana 
Palacha a Jana Zajíce od architekta 
Davida Vávry. Schválena byla také  
1. revize Plánu sociálního začleňová-
ní statutární město Děčín 2022-2026. 
Celé usnesení ze zasedání najdete 
na webu města, kde je kompletní 
archiv zastupitelstva města včetně 
videozáznamů z jednání. 

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Od středy 12. července 2023 od 
13:00 hodin platí na celém území 
Ústeckého kraje až do odvolání 
doba zvýšeného nebezpečí vzniku 
požárů. V období sucha je tak 
zakázáno spalovat hořlavé látky na 
volném prostranství, na místech 
se suchým porostem, v lesích a ve 
vzdálenosti menší než 50 metrů od 
okraje lesa kouřit, rozdělávat nebo 
udržovat otevřený oheň a odhazo-
vat hořící nebo doutnající předmě-
ty a také v místech mimo souvislou 
městskou a obecní zástavbu 
používat zábavnou pyrotechniku 
a jiné obdobné výrobky. Vyhlášení 
NEZAKAZUJE plošný vstup do lesů 
na území regionu, ale stanovuje 
podmínky a povinnosti pro fyzické 
i právnické osoby k zabezpečení 
požární ochrany v době zvýšeného 
nebezpečí vzniku požárů. K vy-
hlášení krajský úřad přistoupil na 
základě žádosti ředitele Hasičské-
ho záchranného sboru Ústeckého 
kraje z důvodu mimořádných 
klimatických podmínek.

V době od 22 do 6 hodin platí 
zákaz vstupu do národního parku 
České Švýcarsko. Důvodem jsou 
obavy, aby se neopakoval loňský 
devastující požár. Na dodržování 
zákazu dohlíží policejní hlídky, 
které v parku zůstávají jako jediné 
i přes noc. Kromě nočního zákazu 
policisté kontrolují i dodržování 
zákazu kouření a rozdělávání ohně. 
Správa parku rovněž apeluje, aby 
se turisté mezi 6 až 22 hodinou 
pohybovali pouze po značených 
turistických cestách.

V Pivovaru probíhá výstava Hasiči 
– Hrdinové (nejen) loňského léta. 
Expozice vám zprostředkuje pohled 
do světa techniky, vybavení, komu-
nit a hlavně lidí, kteří dennodenně 
riskují své životy, aby chránili nás 
a naše majetky před ohněm a jiný-
mi nebezpečnými situacemi. Kromě 
prezentace HZS ČR se na výstavě 
představí i Sbory dobrovolných ha-
sičů z okresu Děčín, které se mimo 
jiné podílely na zásahu při požáru 
v Českém Švýcarsku v roce 2022.



21. července 2023 sport

Děčínští sportovci dostanou mimořádné dotace 
Děčínské sportovní subjekty se 
mohou radovat. Zastupitelé na 
svém posledním předprázdnino-
vém zasedání rozhodli o poskyt-
nutí mimořádných dotací na 
jejich činnost. 

Navýšení rozpočtu pro tuto 
oblast o 5 milionů korun zastupi-
telstvo města schválilo na konci 
dubna, a to na základě návrhu za-
stupitele, dnes již radního, Jakuba 
Houšky, který upozornil na podfi-
nancování sportu, a tedy špatnou 
finanční situaci klubů. 

O možnosti čerpání mimořádné 
dotace na činnost byly sportovní 
subjekty informovány. Ty následně 

požádaly o podporu na celkem  
57 projektů. Jednotlivé žádosti 
poté posoudila Sportovní komise 
rady města. 

„Děčínský sport má nejen profe-
sionální, ale také kulturní a moti-
vační roli pro nové generace. Jsem 
rád, že jsme jako město schopni 
podpořit své kluby ve chvíli, kdy jim 
dodnes například nedošla žádná 
podpora od Národní sportovní 
agentury. Rozdělení finančních 
prostředků je transparentní a dle 
férového bodového hodnocení, 
které počítá například i s velikostí 
členské základny. Trval jsem na 
tom, aby byly žádosti o mimořádné 
dotace posuzovány podle klasické-

ho grantového programu schvále-
ného zastupitelstvem, kde je jasně 
stanoveno, kolik procent financí 
může jít na mládež a kolik na profe-
sionální sport. Mládežnické sporty 
potřebují vzory, proto samozřejmě 
je důležitá i podpora profesionál-
ních mediálních sportů, které navíc 
mají za sebou reprezentačně velmi 
úspěšnou sezónu,“ vysvětlil roz-
dělení peněz náměstek primátora 
pro školství, kulturu a sport Martin 
Pošta (Volba pro Děčín). 

Mezi sportovní subjekty bylo 
z pěti milionů korun rozděleno  
4 564 297 korun. Zbývající částka je 
určena na vyhodnocení nejúspěš-
nějších sportovců města, administ-

raci portálu Děčín sportuje, vydání 
Katalogu sportovních aktivit pro 
děti a případně na mimořádnou 
sportovní reprezentaci města. Při 
řádném dotačním řízení na jaře 
letošního roku bylo mezi sportovní 
oddíly rozděleno již 13 milionů 
korun. 

„Je dobře, že díky mimořádným 
zasedáním sportovní komise a rady 
města se podařilo rozhodnout 
o rozdělení prostředků ještě před 
začátkem prázdnin. Aktivní podpo-
rou našich klubů a spolků budu-
jeme i silnou sportovní identitu 
Děčína a všech Děčíňáků,“ doplnil 
Martin Pošta. 

             (Romana Silvarová)

6

Mladí hokejbalisté reprezentovali Děčín v Rakousku 
V rakouském Klagenfurtu se 

konaly světové hry mládeže již 
po dvanácté, ale poprvé se zde 
představil hokejbal a jeho děčínští 
reprezentanti. Ukázalo se, že 
hokejbal na světové hry patří, pro-
tože ve třech chlapeckých a dvou 
dívčích věkových kategoriích se tu 
představily týmy z Kanady, USA, 

Slovenska, Rakouska a Čech. 
V kategorii U14 reprezentovali 

český hokejbal děčínští hráči 
z týmu Rytíři DDM: Milan Mareš, 
Antonín Mareš, Tomáš Otradov-
ský, Václav Jelínek a Michal Zach. 
Svým výkonem přispěla repre-
zentačnímu výběru dívek Bára 
Bartlová. Jako kouči týmů Boys 

U14 North Czech se představili 
trenéři z Děčína Petr Huk a Sa- 
muel Hampl a Girls U14 Team 
Europe Jan Bartl. 

Trenéři všem hráčům Rytířů 
DDM Děčín děkují za vzornou re-
prezentaci děčínského hokejbalu 
a přejí mnoho dalších sportovních 
úspěchů.     (red)
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Toulky s kočárkem po Lužických vrších
Výlety po Lužických horách si 
můžete naplánovat i s těmi nej-
menšími. S kočárkem se dokon-
ce můžete dostat na zříceninu 
hradu Tolštejn a vrch Jedlová se 
stejnojmennou rozhlednou. Trasa 
vás vyjde na necelých 9 kilometrů 
a ačkoliv je terén převážně kop-
covitý, s kočárkem si poradíte. 

Vaše túra začne v malém měs-
tečku zvaném Jiřetín pod Jedlovou. 
Můžete se sem dostat autem nebo 
autobusem číslo 402 z Děčína. 
Z tohoto města pak vede červená 
turistická cesta, která je právě vhod-
ná i pro rodiny s kočárkem, značná 
část z ní totiž vede po asfaltové 
cestě. Tato trasa je dlouhá necelé 
tři kilometry a jako odměna na vás 
čekají romantické výhledy na okolní 
krajinu. V blízkosti zříceniny se 
nachází i restaurace s terasou, kde 
můžete nabrat síly na druhou část 
svého výletu. V této restauraci rov-
něž zakoupíte žeton, který po vho-
zení do turniketu vám zpřístupní 
další části zříceniny, kde se nachází 
další dvě hradní vyhlídky. Tam však 
s kočárkem už nemůžete, nejdále 
se dostanete k hradní restauraci. 
Na vyhlídkách tak doporučujeme 
se vystřídat. Součástí vstupenky je 
i panoramatický popis. 

Svůj výlet na Tolštejn si samozřej-
mě můžete zkrátit a ulehčit, když 
zaparkujete na jednom ze čtyř par-

kovišť v úseku mezi Jiřetínem pod 
Jedlovou a Tolštejnem - v letních 
měsících ovšem předpokládejte 
jejich vyšší vytíženost. Výlet se vám 
nicméně zkrátí víc než o kilometr.

V druhé části výletu pokračujete 
z Tolštejnu po tzv. Tolštejnské cestě 
s asfaltovým povrchem značené 
jako cyklotrasa. Na okraji lesa na 
křižovatce cest z Tolštejnské cesty 
pak odbočte doprava a začněte po-
zvolna stoupat po zpevněné lesní 

cestě. Ta se zhruba po 300 metrech 
napojuje na zelenou turistickou 
značku, která vás dovede až na 
rozcestí U Ranče. Od něj se vydáte 
naopak po červené turistické trase, 
která vede na samotný vrchol Jed-
lové se stejnojmennou kamennou 
rozhlednou. Vstupné na rozhlednu 
se hradí v turistické chatě, kde 
je opět možnost občerstvení. 
Z rozhledny se pak nabízejí krásné 
výhledy na reliéf lužickohorské 

krajiny. Za dobré viditelnosti do-
hlédnete až na vrcholky Krušných 
hor a Krkonoš.

Cesta zpátky pak vede po červe-
né lesní cestě dolů až ke křižovatce, 
kde odbočíte na zelenou stezku 
směrem ke Křížové hoře, kde se 
nachází monumentální schodiště 
se šesti kamennými sloupy  
z 19. století. Z Křížové hory se pak 
napojíte na asfaltovou cestu smě-
rem do Jiřetína.   (MTC)

Exteriérová výstava velkoformátových fotografií
V prázdninovém období zve 

Správa národního parku České 
Švýcarsko ke shlédnutí exteriérové 
výstavy velkoformátových fotogra-
fií Václava Sojky, fotografa a znalce 
zdejší pískovcové krajiny. Umístě-
na je na Mlýnské cestě, v současné 
době náhradní trase z Mezní Louky 
či Mezné ke Třem Pramenům 
a dále k Pravčické bráně. Výstava 
vypráví příběh proměny lesů 
Českého Švýcarska od mniškové 
kalamity ve 20. letech minulé-
ho století až do dnešní doby, se 
zvláštním přihlédnutím k pěsto-
vání smrkových monokultur lidmi. 
Soubor osmnácti fotografií doplnil 
krátkými, ovšem poutavými texty 
Rostislav Křivánek, autor řady 
publikací o Českém Švýcarsku. 
Texty jsou návštěvníkům k dis-
pozici i v německém a anglickém 
překladu.

Děčínským obyvatelům se 

Starostové obcí národního parku a ředitel Správy NP Petr Kříž 
(na snímku vlevo) při slavnostním otevření exteriérové výstavy. 
Autorem vystavených fotografií je Václav Sojka (fotografující muž na 
snímku zcela vpravo).                Foto: Tomáš Salov  

k návštěvě výstavy nabízí možnost 
využití četných spojů veřejné 
dopravy. Shlédnutí výstavy lze 
spojit také s návštěvou některého 
z více či méně známých turistic-
kých cílů v oblasti Hřenska, Janova 
či Růžové. Ve směru od Růžové 
a Janova přes Divokou soutěsku 
lze například využít autobusů linky 

432. Od Hřenska, Mezní Louky 
a Mezné pak dobré spojení zajistí 
autobusy linek 434 nebo 438.

Výstava nazvaná „Neodcházím. 
Jen se měním.“ byla za účasti 
starostů obcí národního parku 
slavnostně otevřena 30. července, 
na místě setrvá do konce letních 
prázdnin.       (NP)

Dočasné uzavření 
části žluté 
turistické trasy 
v Dolním Žlebu  

Žlutá turistická trasa v úseku od 
místa zvaného „Bludný Holanďan“ 
po cestu vycházející z místa zvané-
ho „U Buku“ je z důvodu realizace 
těžby kůrovcem napadeného dříví 
lanovkovou technologií dočasně 
uzavřena. Těžbu zde provádí Lesy 
České republiky.     (red)



8

21. července 2023 různé

Poděkování řediteli boletické školy 
Náměstek primátora pro školství, 

kulturu a sport Martin Pošta (Vol-
ba pro Děčín) se setkal s ředitelem 
ZŠ Míru v Boleticích nad Labem 
Jaroslavem Hauzírkem, aby mu 
osobně poděkoval za jeho dvace-
tileté působení ve funkci ředitele 
školy a předal dárkový koš.

„Pan ředitel Hauzírek je pravým 
ztotožněním oddanosti své alma 
mater. Na ZŠ Míru chodil nejprve 
jako žák, poté se stal učitelem 
a posledních dvacet let ji vedl 
jako ředitel. Nutno říct, že i přes 
náročnost lokality školy a slože-
ní žáků, vynikající ředitel. Vedl 
žáky ve škole především k od-
povědnosti, demokracii, sportu 
a pohybu. Nesmírně si takových 

osobností vážím. Na rozloučení 
bylo vidět, jak si jej váží i kolektiv 
pedagogů a zaměstnanců, který 
tam vybudoval. Jeho rozhodnutí 
odejít po dvaceti letech na vlastní 
žádost z ředitelského postu mě 
mrzí, ale zároveň ukazuje na sílu 
jeho osobnosti. Přál bych si, aby 
nové vedení využilo možnosti mít 
na škole skvělého učitele a jeho 
pracovní pouť na této škole se 
ještě neuzavřela,“ řekl náměstek 
primátora.

Na nového ředitele ZŠ Míru pro-
běhlo konkurzní řízení. Na základě 
doporučení konkurzní komise byla 
od 1. 8. 2023 jmenována novou ře-
ditelkou školy paní Hana Vlčková. 

        (red)

Královský košt vín se poprvé uskuteční v Děčíně 
První ročník Královského koštu, 

který se koná jen ve čtyřech městech 
v republice, zavítá do Děčína. Usku-
teční se v sobotu 19. srpna
od 14 do 21 hodin v Křížové ulici 
před Vinotékou Děčín. Na akci se 

představí 330 druhů vín, která bu-
dou moci návštěvníci ochutnat pod 
širým nebem. V nabídce budou vína 
ze soutěže Král vín 2023.
   Akce je pořádána ve spolupráci se 
statutárním městem Děčín, Králem 

vín a Vinotékou Děčín. Při zakoupení 
vstupenky každý získá určité množ-
ství žetonů na víno, a pak si jen bude 
vybírat ze stanovišť, které víno chce 
ochutnat. Vstupenky jsou v předpro-
deji ve Vinotéce Děčín. Podrobnosti 

najdete na webu www.kralvin.cz/
decin-kralovsky-kost.

Královský košt navazuje na oblíbe-
nou akci Den v růžovém Děčín, který 
se v Děčíně konal letos již po šesté.                                             
      (red)

Tyršův Děčín 2023 aneb Děčín v pohybu
191 let od narození jednoho ze 
zakladatelů Sokola Dr. Mirosla-
va Tyrše a zároveň 161 let od 
založení Sokola: dvě významná 
výročí se budou oslavovat v po-
lovině září od pátku do neděle 
15. až 17. září 2023 v Děčíně. 

Hlavním dějištěm letošních 
oslav bude děčínský zámek 
a podzámčí. Těšit se můžete na 
program, který ukáže pohyb v nej-
různějších podobách. Můžete se 
jen dívat, můžete se zapojit anebo 
se můžete aktivně zúčastnit. 

Pátek patří školám
Tyršův Děčín startuje v pá-

tek dopoledne překážkovým 
závodem Raptor pro školy, kde 
se utkají týmy z přihlášených 
škol a porovnají své dovednosti 
na trase vedoucí od Smetanova 
nábřeží. Překážky budou využívat 
váhu vlastního těla, přírodu, ale 
i sílu. 

Sobota pro všechny
V sobotu v 9 hodin se do pře-

kážkového závodu Raptor může 
zapojit kdokoliv - děti i dospělí. 
Trasy budou přizpůsobené jednot-

livým kategoriím. Hlásit se můžete 
na www.sokol-raptor.cz. 

Na děti pak čekají dvě stezky. 

Od 14 hodin Tyršova stezka pod 
taktovkou ZŠ M. Tyrše, která pro-
věří fyzickou zdatnost, a Stezka 
odvahy DDM Děčín ve večerních 
hodinách. Od 19 hodin se koná  
2. Reprezentační ples. Vstupenky 
lze objednat na zseveroceska@
sokol.eu.

Neděle – uctění památky 
a sportovní odpoledne

Poslední den uctí sokolové 
památku Dr. Miroslava Tyrše 
pietním aktem u jeho sochy na 
Smetanově nábřeží a násled-
ným průvodem městem, který 
skončí na hlavním nádvoří zámku. 
Odpoledne (od 14 hodin) bude 
patřit prezentaci sportovních 
oddílů a pohybových aktivit na 
Mariánské louce – příležitost, jak 
najít ideální sportovní aktivitu 
pro vaše děti. A od 17 hodin bude 
Tyršův Děčín zakončen hudbou 
u Rogala. 

Veškeré informace o akci, po-
drobný program a další důležité 
údaje najdete na www.sokol.eu. 

   (red)
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Plánujete si pořídit ojetý 
vůz? Pozor na exekuce!

S vidinou úspory si koupili auto-
mobil od původního majitele a poté 
přišel šok. Zakoupený automobil jim 
zabavil exekutor. 

V poslední době se na naši Dluho-
vou poradnu v Děčíně opakovaně 
obrací klienti s dotazem, zda má 
exekutor právo jim zabavit automo-
bil, který si poctivě koupili. Bohužel 
ve většině případů má. Říkáte si, jak 
je to možné?

Nákup ojetých vozů s sebou 
přináší celou řadu nástrah, před 
kterými by se kupující měli mít 
na pozoru. Od technické stránky 
(stočený tachometr, technický stav 
vozidla) až po právní stav vozu. Prá-
vě u právního stavu vozu vnímáme 
značné riziko. 

Jedná se především o skutečnost, 
kdy je na majitele vozu (prodávají-
cího) vedená exekuce. V takovém 
případě prodávající nesmí nijak 
nakládat se svým majetkem, tedy 
jej nesmí prodat. V okamžiku, kdy 
tak prodávající učiní a exekutor to 
zjistí, navrhne relativní neplatnost 
kupní smlouvy a ve většině případů 
kupujícího vyzve k vydání věci. 
Kupující se v tomto okamžiku ocitne 
bez peněz i bez auta a mnohdy mu 

nezbyde nic jiného než peníze za 
automobil po již zadluženém prodá-
vajícím, vymáhat. 

Jak takovému riziku můžete pře-
dejít? Ještě před podpisem kupní 
smlouvy si prodávajícího prověřte 
a nechte si na jeho osobu vystavit 
Výpis z Centrální evidence exekucí. 
Stačí vám k tomu pouze rodné číslo 
prodávajícího. Výpis vám vystaví na 
jakékoli pobočce Czech Pointu za 
50,- Kč nebo online na https://www.
ceecr.cz/ za 60,- Kč. 

Kromě exekucí vedených na pro-
dávajícího je nutné si také ohlídat, 
aby ve lhůtě 10 pracovních dnů 
došlo k zápisu změny vlastníka sil-
ničního vozidla v registru silničních 
vozidel.

Řešíte stejnou nebo podobnou 
situaci? Neváhejte se obrátit na naši 
poradnu: Dluhová poradna Brzy 
bez dluhů na Teplické ulici 27/29,  
Děčín 4,  tel.: 773 771 860, e-mail: 
dluhy@chsd.cz.

Projekt Brzy bez dluhů je finan-
cován z Operačního programu Za-
městnanost plus - spolufinancován 
Evropskou unií a českým státním 
rozpočtem.

                      (CHSD)

Centrální zásobování teplem 
(CZT) je spolehlivý a hospodárný 
způsob vytápění domácností. Na 
našem území má více než stoletou 
historii. V ní je Děčín doposud jedi-
ným městem, které jako primární 
zdroj paliva vedle zemního plynu 
využívá k vytápění také potenciál 
geotermální energie. Má to nějaký 
vliv na ceny tepla v aktuální ener-
getické krizi? A jak si Děčín stojí 
s cenami v porovnání s ostatními 
městy? 

 
Levnější teplo a čistší ovzduší 
díky geotermální energii 

Od roku 2002 využívá TERMO 
Děčín jako palivo nejen zemní plyn, 
ale i geotermální vodu. Na všech 
5 centrálních zdrojích teplárny 
se kogeneračně vyrábí elektric-
ká energie, která spolu s teplem 
z geotermálních zdrojů výrazně 
přispívá ke snížení emisí. Navíc je 
produkce energie z geotermálního 
vrtu na rozdíl od fotovoltaických či 
větrných elektráren stabilní. 

Děčínská teplárna nabízí lepší 
cenové podmínky stálým zákaz-
níkům, a to formou věrnostního 
programu. V současné době 
poskytuje slevu na cenu tepla ve 
výši 10 procent. Stačí uzavřít novou 
smlouvu či dodatek k té stávající. 

Do věrnostního programu mohou 
vstoupit pouze odběratelé z oblastí 
CZT Děčín a CZT Jílové. 

 
CZT přináší odběrateli vysoký 
komfort díky benefitům, mezi 
které patří: 

• nepřetržitá kontrola provozu 
a kvality dodávky tepla a teplé 
užitkové vody, 
• bezprostřední zásahy v případě 
poruchy nebo závady, 
• odborné zajištění veškerých 
servisů, oprav a revizí zařízení, 
• optimalizovaný provoz i údržba 
zařízení, 
• realizace úsporných opatření na 
provozovaných zařízeních, 
• jistota celoroční a bezpečné 
dodávky tepla a teplé užitkové 
vody 
• a minimalizace ekologických 
dopadů na životní prostředí. 

 Všechny tyto služby jsou zahr-
nuté v konečné ceně za dodávku 
tepelné energie z centrálního sys-
tému. Na cenu tepelné energie 
má však vliv ještě mnoho dalších 
faktorů. Z celé řady vyjmenujme 
alespoň politické, ekonomické, 
technické nebo ekologické vlivy. 
TERMO Děčín se v současné době 
řadí mezi nejlevnější dodavatele.  
  (TERMO Děčín) 

Ceny tepla: Jak si stojí TERMO Děčín v porovnání s jinými městy?

Už vám nic 
neuteče
Důležité informace z Děčína 
přímo do vašeho telefonu

Přihlaste se k odběru na decin.munipolis.cz

Stáhněte si aplikaci

Rychlé zprávy 
do mobilu

Aktuální informace 
z města

Pozvánky 
na události

Hlášení podnětů 
a závad

Upozornění 
na bloková čištění

Zprávy o plánovaných 
odstávkách
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pohotovost21. července 2023

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107
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12. srpen
hosté

14:00 - 22:00

DCGROUND

MU
SIC FROM THE SKYMU
SIC FROM THE SKYMU
SIC FROM THE SKY

VOL . 2VOL . 2VOL . 2

idecin.cz

Multižánrové odpoledne s děčínskými DJs

BISTRO NAD FERRATOU, PASTÝŘKÁ STĚNA

VSTUP VOLNÝVSTUP VOLNÝ
Bistro bude po celou dobu akce otevřené 
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Pokud uhradíte svůj původní dluh, stát Vám odpustí 
naběhlé penále, sankce, úroky, případně exekuční náklady.

PRINCIP

MILOSTIVÉ LÉTO 3
VYŘEŠTE SI DLUHY NA DANÍCH ČI SOCIÁLNÍM POJIŠTĚNÍ

• dluhy na sociálním pojištění
• daňové nedoplatky
• poplatky vymáhané Celním úřadem
• dluhy vůči soudům a Vězeňské službě ČR
• místní poplatky, umožní-li obec/kraj jejich odpuštění 

usnesením

NA CO SE 
MILOSTIVÉ LÉTO 
VZTAHUJE?

PODMÍNKY • dluh vznikl před 30. 9. 2022
• dluh nevymáhá soudní exekutor

platí pro fyzické osoby (vč. OSVČ)

1. ověřte si výši nesplaceného 
původního dluhu

2. požádejte příslušný úřad o 
využití Milostivého léta (vzor 
žádosti najdete na 
www.milostiveleto.cz)

3. zaplaťte nedoplatek na dani

Nedoplatky v jednotlivé výši do
200 Kč, v součtu maximálně 1 000 Kč 
zaniknou automaticky, i bez podání 
žádosti a platby.

DLUHY NA DANÍCH
platí pro fyzické i právnické osoby

1. podejte žádost o odpuštění 
nedoplatku na příslušenství 
pojistného (využijte aplikaci 
www.eportal.cssz.cz).

2. zaplaťte nedoplatek na pojistném

Pokud příslušná okresní správa 
sociálního zabezpečení neeviduje
k 30. 9. 2022 dlužné pojistné,
penále a případné exekuční náklady 
budou odpuštěny automaticky.

Příslušenství dluhu bude odpuštěno 
automaticky i v případě, že dlužné 
pojistné bylo zaplaceno před 1. 7. 2023.

DLUHY NA SOC. POJIŠTĚNÍ

• do 30. 11. 2023
• u částky nad 5 000 Kč lze požádat o rozložení do splátek
• zpožděním splátky nebo uhrazením jiné výše možnost využití Milostivého léta zaniká  

TERMÍN ZAPLACENÍ

• podrobnější vysvětlení najdete na www.milostiveleto.cz 
• můžete také kontaktovat naší help linku 770 600 800 (po–pá: 9–17 h.) 
• anebo nám napište na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz

POTŘEBUJETE VÍCE INFORMACÍ?

Místo výkonu práce: 
Oldřichovská 16, Děčín 405 02

Pozice:

www.sanax.cz

Dělník do výroby stavební chemie

Popis pracovního místa:
 Výroba produktů stavební chemie (malty, omítky, 
 nátěry)
 Práce v úzkém kolektivu

Nabízíme:
 Zajímavou práci v oboru stavební chemie
 Motivační ohodnocení
 Práce na plný úvazek, nástup dle dohody

Požadujeme:
 Loajální a aktivní přístup k práci
 Schopnost týmové spolupráce
 Bezúhonnost a zdravotní způsobilost

Bližší informace na tel: 602 696369 nebo www.sanax.cz
Životopis zašlete na liska@sanax.cz

dodavatel stavební chemie

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ

LIS
TN

ATÉ
 TV

RD
É D

ŘE
VO

LIS
TN

ATÉ
 PO

LOT
VR

DÉ 
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LIČ
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PALIVOVÉ

DŘEVO
DĚČÍN
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Své náměty,
připomínky a dotazy

můžete posílat na adresu:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail:

hladikova.vera@seznam.czwww.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

OZNÁMENÍ

Nové pacienty NEPŘIJÍMÁME

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

23. 9. - 30. 9. 2023

Uzávěrka objednávek 31. 7. 2023
Info: www.hlavkabus.cz 

tel. 602 231 498

Pension AQUA SLEEP II
www.thermal-corvinus.sk
Cena za ubytování a dopravu: 

5.990,- Kč2-3lůž. pokoje
vlastní WC a sprchový kout
TV, wifi , společná kuchyň, 
ubytování cca 250 m od lázní.

VELKÝ
MEDER

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell-typu Araukana 

a Dark Shell-typu Maranska
cena od 259,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov 

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky, doprava 189,- Kč 

za celý nákup,
doporučujeme objednávat! 
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz 

 12.8., 2.9. a 30.9. 2023 - 15.00 hod. 
 21.8. a 26.9. 2023 - 13.30 hod.  

STAVEBNÍ 
ZEDNICKÉ 
PRÁCE 

  7
3

9
 3

0
0

 6
2

2Provádím

a

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

KLIMATIZACE 
TEPELNÁ ČERPADLA

PRODEJNA
Dělnická 1898/26, Děčín 6

tel.: 732 280 098

AKCE 

U VYBRANÝCH 

ZNAČEK 

MONTÁŽ 
ZDARMA

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557

Potřebujete
grafiku?

www.jetome.czveruunka@gmail.com | +420 724 591 623

logo | firemní identitu | vizitky | letáček | akční 
nabídku | katalog | výroční zprávu | obalový design 
polep aut | webové stránky | vánoční dárky ...

me_reklamy.indd   4 09.07.2023   15:49:06
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přehled kulturních a společenských akcí  22. 7. - 18. 8. 2023    21. července 2023

Kino Sněžník

Rogalo DC

Zámek

Zoo Děčín

Komentované krmení - denně

PÁ 28. 7.   od 18.00
NOC V ZOO    
Speciální akce pro děti (min. od 
ukončené 1. třídy ZŠ - do 13 let). Na 
tuto akci je nutné se předem objed-
nat přes e-shop. Cena: 700 Kč.  

Pohádkové čtvrtky     15.00
3. 8, 10. 8., 17. 8., 24. 8. a 31. 8.     

PÁ 11. 8.   19.00
Večerní prohlídka pro děti 

PÁ 11. 8.   20.30
Večerní prohlídka
Na prohlídky je nutné se objednat 
předem přes e-shop. Cena 200 Kč.

So 22. 7. 18.00, St  26. 7.   18.00 
MůžEM I S MUžEM

Ne 23. 7. 18.00   (dab.)
Út 25. 7. 18.00  (tit.)
So 29. 7. 18.00   (dab.)
MISSION: IMPOSSIBLE ODPLATA 
- PRVNí čáST

Po 24. 7. 18.00  (dab. v ukrajinštině)
Ne 30. 7. 18.00 
MAVKA: STRážKyNě LESA 

Čt 27. 7. 18.00, Po 31. 7.   18.00
OPPENHEIMER

Pá 28. 7. 18.00
BARBIE
 
LETNí  kINO  NA  ZáMku
So 22. 7. 21.30 
BARBIE

Ne 23. 7. 21.30   (dab.) 
TRANSFORMERS: PROBUZENí 
MONSTER

Po 24. 7. 21.30, Po 31. 7.   21.30
Film s největší návštěvností nebo 
náhradní projekce

Út 25. 7. 21.30
JOHN WICK: KAPITOLA 4

St 26. 7. 21.30
SISU

Čt 27. 7. 21.30   (dab.)
RyCHLE A ZBěSILE 10

PÁ 28. 7. 21.30
DVě SLOVA JAKO KLíč

So 29. 7. 21.30
STRAšIDELNý DůM

Ne 30. 7. 21.30
MINULé žIVOTy

Út 1. 8. 21.30
CHLAST    
Podmokelský filmový klub 

St 2. 8. 21.30
JEDLíCí čOKOLáDy  
Divadlo v letním kině

Čt 3. 8. 21.30
NIKDy NEříKEJ NIKDy

PÁ 4. 8. 21.30
MEG 2: PříKOP   
  
So 5. 8. 21.30
žELVy NINJA: MUTANTí CHAOS

Ne 6. 8. 21.30
RAMBO: PRVNí KREV  
Filmová klasika na plátně

Út 8. 8. 21.30
SPIDER-MAN: NAPříč 
PARALELNíMI SVěTy

St 9. 8. 21.30
ZNOVU SE ZAMILOVAT

Čt 10. 8. 21.30
PAVUčINA   
   
PÁ 11. 8. 21.30
GRAN TURISMO

So 12. 8. 21.30
Filmové překvapení - předpřemiéra

Ne 13. 8. 21.30
KOUZELNá BERUšKA A čERNý 
KOCOUR

VTÍPEČKY 
JDOU

DO NEBE

Bistro Nad Ferratou, Pastýřská stěna

Vtípečky se zelím stand-up show 

Dj's Phobiacs
Open Mic Night

Barmanská show
Filipa Jančárka

28. ČERVENCE | 17:00 

Dobrovolné vstupné

idecin.cz

Út 25. 7.  19.00                    Jižní zahrady
HOď SE DO POGODy
Zábavná talk show Sandry Pogodo-
vé. Vstupné:  200 Kč

Čt 27. 7.  17.30             Růžová zahrada
DIxIELAND V RůžOVé ZAHRADě
OLD BOyS. Vstupné:  50 Kč

PÁ 28. 7. 19.30                     Jižní zahrady
FRAGILE
Slovenská a cappella skupina. 
Vstupné:  350 Kč

St 2. 8.  19.00                        Jižní zahrady
HAMLET
Představení uvádí nezávislá umě-
lecká skupina OLDstars. 
Vstupné:  260 Kč

Čt 3. 8.  17.30                Růžová zahrada
DIxIELAND V RůžOVé ZAHRADě
REVIVAL SWING BAND. 
Vstupné:  50 Kč

Čt 3. 8.    18.00             Zámecká galerie
VERNISáž STO Z LEDU VEN
Slavnostní zahájení výstavy Spolku 
Tvůrčích Optimistů Z ledu ven – 
obrazy, fotografie, plastiky, šperky.

Út 8. 8.   18.00                        Knihovní sál
Narozeninový koncert 
štěpána Raka
Pedagog, skladatel, fotograf a kyta-
rový virtuos. Vstupné:  200 Kč

Čt 10. 8.   19.30                   Jižní zahrady
VLASTA REDL S KAPELOU 
– 50. let na scéně
Vstupné:  350 Kč

PÁ 11. 8.   19.00                   Jižní zahrady
čERVáNEK
Koncert legendární děčínské 
kapely. Jako host vystoupí děčínská 
rocková formace Bodenbach. 
Vstupné:  150 Kč

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ

Smetanovo nábřeží 15-18 hodin 
23. 7.
STARá šKOLA UNPLUGGED 
THE VILLAINS 
MGB&

30. 7.:
BáRKA 
ARTMOSFéRA 

6. 8.
KRISTINA & THE FREEDEES
NORTH BOHEMIA QUARTET
MILLI JANATKOVá

13. 8. 
ALEx GLIZé + DITA HOLá
HOLBORN STEREO
šOUFLšOU

26. 7. MEET yOUR STREET
2. 8.   MAREK LEPší 
9. 8.    MATěJ KOUDELKA
16. 8. PAVEL A KáčA

živá Křížovka



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

ELEKTRO s.r.o

 Po–Pá 700–1530

v 412 528 268 • 777 624 859
M decin@elima.cz

Prodej elektroinstalačního materiálu

• vypínače • rozvodnice a jističe
• kabely  • nářadí

Zaregistrujte se na naší prodejně pro lepší ceny

Zelená 333/25
Děčín

www.elima.cz


